Пізніше, як адміністративний регіон.Закономірно, коли гетьману П.Калнишевському, російське військово командування, доручили визначити місце для поштового зв'язку, він врахував обжитість Криворіжжя, який лежав на відомому Кизикерменському шляху. 27 квітня (8 травня) 1775 року тут було відкрито поштовий тракт Кривий Ріг (на злитті двох річок Інгульця та Саксагані).Ця значна подія в історії Криворіжжя передувала рішення російського царизму.

Цілком природно, що коли було зруйновано Запорізьку Січ (червень, 1775 р.), козаки почали освоювати нові землі.